
Datasheet

DIGITUS Acoplamiento para cable de fibra óptica
LC/LC dúplex, monomodo, módulo Keystone

DN-96007-1-K
EAN 4016032489801

Acoplamiento para cable de fibra óptica LC dúplex, monomodo,
para panel Keystone OS2, color azul, incl. marco Keystone

Los acoplamientos Keystone para cables de fibra óptica se utilizan
para conectar dos cables de fibra óptica LC con el fin de prolongar la
longitud de la conexión de cables. La instalación es extremadamente
sencilla gracias a la tecnología Snap-in. Simplemente se encajan en
paneles de conexión Keystone o paneles de pared con orificios
estándar, de modo que los cables se pueden pasar por la pared y
conectar cómodamente a su red de fibra óptica.

Gracias a sus dimensiones estandarizadas, los adaptadores caben
en la mayoría de las cajas de distribución y tomas de pared
convencionales, con lo cual representan una excelente solución
para llevar la fibra óptica a edificios de viviendas y oficinas.

• Tipo de conector: LC-LC dúplex
• UPC pulido
• Modo de fibra: Monomodo
• Tipo de montaje: Sin brida
• Color: Azul
• Material del casquillo: Cerámica
• Material: Plástico (ABS)
• Rango de temperatura de servicio: -25 a 70 °C
• Rango de temperatura de conservación: -25 a 70 °C
• Peso: 0,005 kg
• Dimensiones (long. x anch. x prof.): 17 x 22 x 33 mm

Package contents

• Acoplamiento LC/LC monomodo para módulo Keystone

Logistics

Number
(pcs)

Weight
(kg)

Depth
(cm)

Width
(cm)

Height
(cm)

cm³

Packaging Unit Carton 1000 7.60 50.00 37.00 27.00 49,950.00

Packaging Unit Inside 500 3.80 24.00 35.00 25.00 21,000.00

Packaging Unit Single 1 0.01 2.30 7.00 10.00 161.00

Net single without Packaging 1 0.01 3.30 2.20 1.70 0.00
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